
Pastoral plan för användandet av pastoratets kyrkor 

I Helsingborgs pastorat finns vid årsskiftet 2015/16 12 kyrkor/gudstjänstrum samt fyra kapell 
som huvudsakligen används för begravningsgudstjänster. 

I kyrkorna firas framför allt gudstjänster av olika slag. Därutöver används kyrkorummen för 
konserter, visningar, andakter, drama/kyrkospel, utställningar med mera. Huvudregeln är att 
inget som framförs eller uttrycks i rummet får kränka dess helgd, dvs det ändamål som 
kyrkan är byggd och avsedd för: mötet med det heliga, Guds tjänst åt oss – och vår tjänst åt 
Gud.. 

I alla kyrkorna firas kyrkliga handlingar; dop och vigslar framför allt lördag-söndag och 
begravningsgudstjänster på vardagar.   

: 

I Mariakyrkan och Gustav Adolfskyrkan firas alltid högmässa varje sön-och helgdag. 
Undantag kan ske vid speciella gemensamma pastoratsarrangemang, men mer sällan. 

I Den Gode Herdens kyrka firas också med något enstaka undantag i samband med 
storhelger högmässa/gudstjänst varje sön-och helgdag. 

I Raus kyrka firas högmässa under sommarmånaderna, samt under de större högtiderna. 

I S:ta Anna kyrka firas mässa varje söndag, med undantag för annandagarna. 

I Allhelgonakyrkan firas högmässa september-december och januari-maj som komplement 
till Raus kyrka. 

I S:t Olofs kyrka firas mässa varje sön-och helgdag, likaså i Adolfsbergskyrkan. 

I S:t Andreas kyrka firas veckomässa året runt på torsdagskvällar. 

I Elinebergskyrkan firas söndagliga mässor cirka två gånger i månaden. 

I Ättekullakyrkan firas mässa en gång i månaden. Kyrkorådet har dock anhållit hos 
Stiftsstyrelsen om att få ta kyrkorummet ur bruk pga försäljning av fastigheten under våren 
2016. 

I S:t Nicolai kapell (Sjömanskyrkan) firas engelskspråkig mässa varje tisdag kväll september-
juni eller gudstjänst/mässa vid påkallat behov när besökande sjöman efterfrågar det. 

 

Sammanläggningen av de fyra församlingarna till ett pastorat har inte inneburit att vi firar 
färre gudstjänster och ska inte heller – enligt beslut – göra det framledes.  
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